Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 08.08.18
Der Oberburgermeister

Einladung
Sitzung - Juhi/043(VI1)/18
Gremium

Wochentag, |Ort Beginn Ende
Datum

Jugendhilfeausschuss | Donnerstag, |Ratssaal "Otto von Guericke" 16:00Uhr
23.08.2018 | Alter Markt

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
1.1 Bestétigung der Tagesordnung
1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 21.06.2018

verantw.: Frau Wibbenhorst

2 Einwohnerfragestunde
verantw.: Frau Wibbenhorst

2.1 Vorstellung des Projektes "Villa Wertvoll"
verantw.: Sunrise e. V.

3 Bericht aus dem Stadtrat
verantw.: Frau Wibbenhorst

3.1 Bericht aus den Ausschiissen, Gremien und der Verwaltung gemaf
8 6 (6) und (7) der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD
verantw.: Frau Wibbenhorst, Herr Schwenke

3.2 Bericht aus dem StadtJugendRing MD e. V.
verantw.: StadtJugendRing MD e. V.
4 Beschlussvorlagen
4.1 Grundsatzbeschluss zur Sanierung und Erweiterung der GS DS0254/18

"Westerhtisen", Zackmunder Stral3e 1
verantw.: FB 40




4.2

4.3

4.4

5.2
5.2.1

5.3
5.3.1

Forderung von Einrichtungen und deren Basisangeboten sowie von
ausgewahlten Projekten gemalR 88 11 - 14 SGB VIII fur das
Haushaltsjahr 2018 - TEIL 2

verantw.: Amt 51

Finanzierung von Leistungen der Schulsozialarbeit fur 2019 - 2020
gemalf aktueller Infrastrukturplanung 88 11 - 14 SGB VIII
verantw.: Amt 51

Grundsatzbeschluss Bundes-Investitionsprogramm
,Kinderbetreuungsfinanzierung" 2017 -2020
verantw.: V/02

(vorbehaltlich der OB-Zustimmung am 21.08.2018)

Antrage
Antrage aus dem Unterausschuss JHP
verantw.: Herr Schwenke

L:Jbertragung des KJH Next Generation
Ubertragung des KJH Next Generation
verantw.: Amt 51

Gewalt an Schulen und Horten

Gewalt an Schulen und Horten
verantw.: FB 40

Informationen

Verschiedenes

Nichtdffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 21.06.2018
verantw.: Frau Wibbenhorst
9 Verschiedenes
Beate Wibbenhorst Iris Kiuntke

Vorsitzende SchriftfUhrerin

DS0272/18

DS0298/18

DS0375/18

A0060/18
S0169/18

A0071/18
S0198/18
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